
  1 (3) 

 2016-08-09 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
  
 KFKS 2016/563 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Kommunstyrelsen  

Nytt ersättningssystem för mottagandet av 
ensamkommande barn och unga 
Yttrande till regeringen över promemoria A2016/01307/I 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över  promemorian om ”Nytt ersättningssystem 
för mottagandet av ensamkommande barn och unga”, A2016/01307/I.  

Sammanfattning 
Regeringen har tagit fram ett förslag till nytt system för ersättning till kommunerna för 
mottagande av ensamkommande barn och unga. En viktig skillnad mot dagens system är att 
ersättningen för boendeplatser för ensamkommande barn kommer att schabloniseras i 
större utsträckning och att ersättningen för boendeplatser sänks till 1 350 kronor per 
boendeplats oavsett boendeform. 
 
I arbets- och företagsnämndens föreslagna yttrande konstateras att den ersättning som 
promemorian föreslår för boendeplatser är för låg för ett hållbart mottagande av 
ensamkommande barn. Den föreslagna ersättningen för mottagandet av ensamkommande, 
där utrednings- och uppföljningskostnaderna utgör den största delen, anser nämnden också 
vara för låg. Kommunen kan inte minska sina utrednings- och uppföljningsresurser utan att 
äventyra rättssäkerheten och barnets bästa. 

Ärendet 
Regeringen aviserade i vårpropositionen 2016 att den avsåg att komma med förslag för att 
förenkla regelverket, förbättra kommunernas planeringsförutsättningar, minska den 
administrativa bördan och öka kostnadseffektiviteten kring mottagandet av 
ensamkommande barn och unga. Regeringen anser att dagens system för ersättning till 
kommunerna inte är ändamålsenligt utan har lett till ett svåröverskådligt regelverk som även 
är administrativt betungande. I promemorian ”Nytt ersättningssystem för mottagandet av 
ensamkommande barn och unga” (2016/01307/I) beskrivs nu ett nytt ersättningssystem. 
 
Regeringen föreslår att det nya ersättningssystemet ska träda i kraft den 1 januari 2017. 
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För kostnader som uppkommit under 2016 är förslaget att ersättning lämnas enligt 
nuvarande reglering. Förslaget innebär att det ska vara möjligt att ansöka om ersättning för 
kostnader som uppstått före den 1 januari 2017 fram till den 1 juli 2017. 

Förslaget i promemorian 
Förslagen i promemorian innebär en rad förändringar i ersättningen till kommunerna. Idag 
gäller följande statliga ersättningar till kommunerna:  

 500 000 kronor per kommun och år som tecknat avtal 
 1 600 kronor per dygn för obelagda platser inom överenskommelsen (ök) 
 1 900 kronor per dygn för belagd plats inom ök och HVB utanför ök 
 Faktiska kostnader för familjehem utanför ök och LVU-placeringar 
 1 000 kronor per dygn i stödboende 
 HVB utanför ök ersätts för faktiska kostnader för barn med uppehållstillstånd 
 Ersättning för faktisk kostnad för ankomstkommuner. 
 31 000 och 39 000 engångsbelopp för socialtjänstens utredning inför placering 
 Faktisk kostnad för ersättning till gode män 

Promemorian föreslår följande ersättningar från och med 2017: 

 500 000 till alla kommuner per år fast ersättning 
 Rörlig ersättning i sju dygn i enlighet med kommunens fastställda andel. 
 3 000 kronor per dygn för barn till ankomstkommunerna 
 52 000 per barn till anvisningskommun för transportkostnader, utredningar, 

uppföljningar tolk, god man mm. 
 1 350 kronor per dygn för boende för ensamkommande barn som är asylsökande 

eller har uppehållstillstånd, anvisningskommun 
 Faktiska kostnader för unga asylsökande 18-20 år för LVU-placeringar eller 

motsvarande behov av placering med stöd av Socialtjänstlagen. 
 750 kronor per dygn för ensamkommande unga 18-20 år som har uppehållstillstånd 

Det föreslagna yttrandet 
I det förslagna yttrandet lyfter kommunen fram att den ersättning som föreslås i 
promemorian är för låg för ett hållbart mottagande av ensamkommande barn. 
Förutsättningarna för att omplacera barn till boenden med lägre kostnad, dvs stödboende, 
begränsas av det faktum att många barn behöver det stöd som erbjuds på HVB-hem. 
Dessutom har kommunerna upphandlat fleråriga avtal med HVB-hem, vilket kommer att 
innebära att kommunen inte får ersättning för kostnaderna för boendeplatser på dessa hem.  
 
Nacka kommun föreslås även framhålla att den ersättning som promemorian föreslår för 
mottagandet av ensamkommande, där utrednings- och uppföljningskostnaderna utgör den 
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största delen, är för låg. Utrednings- och uppföljningsresurserna kan kommunen inte 
minska utan att äventyra rättssäkerheten och barnets bästa.   
 
Promemorian är på remiss till den 24 augusti 2016. För att Nacka kommun ska hinna yttra 
sig har förslag till yttrande beslutats av arbets- och företagsnämndens ordförande med stöd 
av reglerna om ordförandens rätt att fatta beslut i brådskande ärenden. Förslaget från 
arbets- och företagsnämnden kan därefter beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott den 16 
augusti, varefter ett preliminärt yttrande ges in. Kommunen kan därefter komplettera med 
det slutliga yttrandet när kommunstyrelsen har beslutat om yttrandet den 29 augusti 2016.  
 

Bilagor 
1. Nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga, 

promemoria A2016/01307/I 
2. Förslag till yttrande 
3. Ordförandebeslut för arbets- och företagsnämnden, 2016-08-09 
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